
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
20 січня 2022 року. № 4/1 
 
 
 
 
 
 

Про затвердження  
нової редакції Положення про  
організацію наукової, науково-технічної діяльності  
у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-дослідної діяльності 
Кухаря В.В. стосовно проєкту нової редакції Положення про організацію наукової, науково-
технічної діяльності у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА».Нова 
редакція Положення охоплює такі питання, як: мета і основні завдання наукової та наукової 
технічної діяльності (ННТД), науково-організаційні структури та керівництво, фінансування 
ННТД, планування, організація і облік ННТД, виконавці науково-дослідних, дослідно-
конструкторських робіт та оплата їх праці, дорадчі наукові органи, міжнародне наукове та 
науково-технічне співробітництво, і спрямована на покращення організації ННТД в 
Університеті. Положення спрямоване на забезпечення правових, економічних і 
організаційних умов наукової, науково-технічної діяльності та поглиблення її взаємодії з 
навчальним процесом та виконання сучасних конкурентоспроможних наукових розробок. 

Вчена рада відзначає, що проєкт нової редакції Положення про організацію наукової, 
науково-технічної діяльності у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» з урахуванням редакційних правок відповідає законодавству та внутрішнім 
документам Групи МЕТІНВЕСТ та визначає загальні засади організації ННТД в Університеті 
достатньою мірою. На цій підставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про організацію наукової, науково-технічної діяльності у 

ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» в новій редакції як 
внутрішній нормативний документу Університету. 

2. Першому проектору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. забезпечити 
оприлюднення Положення на офіційному вебсайті Університету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з наукової діяльності 
Кухаря В.В. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
20 січня 2022 року. № 4/2 

 
 
 
 

Про затвердження  
нової редакції Положення про  
науково-технічну раду  
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-дослідної діяльності 
Кухаря В.В. стосовно нової редакції Положення про науково-технічну раду ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». Нова редакція Положення 
охоплює такі питання, як: склад науково-технічної ради (НТР), завдання, права та обов'язки 
голови, секретаря та членів НТР, організація роботи НТР. Вчена рада відзначає, що проєкт 
нової редакції Положення про науково-технічну раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» відповідає законодавству та Статуту Університету, деталізує 
перелік завдань НТР. На цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1. Затвердити Положення про науково-технічну раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» в новій редакції як внутрішній нормативний 
документу Університету. 

2. Першому проектору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. забезпечити 
оприлюднення Положення на офіційному вебсайті Університету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з наукової діяльності 
Кухаря В.В. 

 
 
 
 
 
Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 

20 січня 2022 року. № 4/3 
 
 
 
Про затвердження  
Положення про науково-методичну раду 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
 
 

Заслухавши та обговоривши доповідь в.о. зав. кафедри організації та автоматизації 
виробництва Шкрабак І.В. стосовно проєкту Положення про науково-методичну раду ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», метою Положення є 
регламентація повноважень та задач, організаційних засад діяльності науково-методичної 
ради Університету, яка створюється для координації вирішення питань підвищення якості 
навчально-методичного забезпечення реалізації освітніх програм, наукового обґрунтування 
напрямів покращення освітнього середовища та його складових – інформаційної, 
організаційної, методичної. Вчена рада констатує, що проєкт Положення про науково-
методичну раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» з 
урахуванням редакційних правок відповідає законодавству України та Статуту Університету. 
На цій підставі: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1 Затвердити Положення про науково-методичну раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як внутрішній нормативний документ 
Університету. 

2 Першому проектору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. забезпечити 
оприлюднення Положення на офіційному вебсайті Університету. 

3 Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора –проректора 
з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 

20 січня 2022 року. № 4/4 
 
Про затвердження  
Положення ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  
«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХІНКА»  
про порядок визнання результатів навчання  
та перезарахування кредитів,  
отриманих в рамках формальної освіти 

 
 
Слухали керівника департаменту міжнародних проєктів Мойсеєнка К.Є. з інформацією 

стосовно проєкту Положення ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХІНКА» 
про порядок визнання результатів навчання та перезарахування кредитів, отриманих в 
рамках формальної освіти. Вчена рада відзначає, що проєкт Положення ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХІНКА» про порядок визнання результатів навчання та 
перезарахування кредитів, отриманих в рамках формальної освіти з урахуванням 
редакційних правок відповідає законодавству та Статуту Університету, Положенню про 
організацію освітнього процесу. На цій підставі: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
 

1. Затвердити Положення ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХІНКА» про порядок визнання результатів навчання та перезарахування кредитів, 
отриманих в рамках формальної освіти як внутрішній нормативний документ Університету. 

2. Першому проектору-проректору з навчальної роботи Рековій Н.Ю. забезпечити 
оприлюднення Положення на офіційному вебсайті Університету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора –проректора 
з навчальної роботи Рекову Н.Ю. 

 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 

20 січня 2022 року. № 4/5 
 
 
Про звіт щодо діяльність Університету у 2021 році 

 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь ректора Університету Поважного О.С зі звітом 

щодо діяльності Університету у 2021 році 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 
1 Звіт ректора щодо діяльність Університету у 2021 році прийняти до відома. 
2 Першому проректору-проректору з навчальної роботи, відповідальному 

секретарю приймальної комісії сформувати план заходів для виконання плану набору на 
ОКР «Бакалавр в обсязі 200 осіб, на ОКР «Магістр» 25 осіб 

Строк виконання: 1 квітня 2022 року. 
Відповідальні: Рекова Н.Ю . перший проректор-проректор з навчальної роботи, 

Кумачова А.С. відповідальний секретар приймальної комісії. 
3 Першому проректору-проректору з навчальної роботи, керівнику департаменту 

з навчальної роботи провести Стратегічні сесії з представниками Керуючої компанії та 
Корпоративного університету з приводу коригування навчальних програм курсів підвищення 
кваліфікації, підготувати відповідні зміни до відповідних ОПП та винести на розгляд Вченої 
ради. 

Строк виконання: 1 червня 2022 року. 
Відповідальні: Рекова Н.Ю . перший проректор-проректор з навчальної роботи, 

Торопченко Н.В. керівник департаменту з навчальної роботи. 
4 Надати пропозиції ректору стосовно формування штату викладачів. 

Строк виконання: до 1 квітня 2022 року 
Відповідальні: Рекова Н.Ю . перший проректор-проректор з навчальної роботи. 

5 Розробити програму проведення Міжнародного круглого столу з проблематики 
технічної освіти. 

Строк виконання: до 1 травня 2022 року 
Відповідальні: Кухарь В.В., проректор з науково-дослідної роботи. 

6 Керівнику департаменту з діджиталізації продовжити реалізацію заходів з 
діджиталізації Університету відповідно до затвердженого плану. 

Відповідальний: Гальченко В.А. .керівник департаменту з діджиталізації 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

 


